INDICAÇÃO Nº
389
, DE 2006

INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de verba para aquisição de um aparelho de Raio X para o Hospital do Município de Altinópolis.

                                             JUSTIFICATIVA

Com o intuito de garantir a devida segurança, eficácia e qualidade dos serviços e exames prestados, o Hospital do Município de Altinópolis necessita com urgência de um aparelho de Raio X com tampo móvel, 600MA com Bucky Vertical.

Face ao exposto, considerando a relevância para a saúde pública do que se propõe, e com a certeza de poder contar com a costumeira sensibilidade e atenção do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 634079 070306 1118